МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                № 585

Об организации контроля питания обучающихся

        На основании приказа Министерства образования и науки Пермского

края от 14.08.2020 г. № 26-01-06-238 «О повышении эффективности

системы контроля качества предоставления питания обучающимся

муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Пермского края, государственных образовательных

организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки

Пермского края» с учетом внесенных в него изменений от 26.10.2021 г. №

26-01-06-1053, в целях осуществления контроля за организацией и

качеством питания обучающихся и воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению контроля оценки качества питания в

школьной столовой из числа Совета родителей школы в следующем

составе: Никитина Е.М, Завгородняя Н.А., Андреева М.М., Варламова Т.В.,

Шанина Т.А.

2. Создать комиссию по проведению контроля оценки качества питания в

пищеблоке СП (детского сада) из числа Совета родителей детского сада в

следующем составе: Реутова М.М., Мудрова Т.Г., Васильева Е.Н., Белова

Е.А.

3. Определить периодичность проведения проверок – 1 раз в месяц в любой

день работы школьной столовой и пищеблока детского сада без

информирования работников школьной столовой и пищеблока детского

сада о проверке питания.

4. При проведении проверок рекомендовано использовать «МР 2.4.0180-20.

2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях.

Методические рекомендации», утвержденные Главным государственным

санитарным врачом РФ 18.05.2020, СП2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения».

5. Размещать акты проверок комиссией родительского контроля на

официальном сайте школы по адресу http://markovo-school.ucoz.ru/ в разделе

Питание в школе.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Марковская СОШ»       ___________  Н.В. Марчук

consultantplus://offline/ref=FB06C398DF0B80B5491ED2B1A82463F864FD30369BCB03B81086DCC76B6822C76C21719E4EEE341174D9D03B46v2H7F
consultantplus://offline/ref=FB06C398DF0B80B5491ED2B1A82463F864FD30369BCB03B81086DCC76B6822C76C21719E4EEE341174D9D03B46v2H7F
http://markovo-school.ucoz.ru/